令和 元年 9月１７日

患者様・ご家族様

公益財団法人正光会宇和島病院

院  長   山 内  宏 治

消費税率の引き上げに伴う料金改定について

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当院の運営に関しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、皆様ご存知の通り、令和 元年 10月１日より消費税率が１０％に引き上げられます。

これに伴い、当院における保険適用外の料金につきまして、令和 元年１０月１日より、別紙の通り

改定させていただきたく存じます。

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、改定した料金につきましては、令和 元年１０月１日分より適用させていただきます。

敬具

別紙１

 〔 療養の給付と直接関係のないサービス事項 〕

■ テレビ・冷蔵庫使用料

料金改定前 料金改定後

１０８円（１日につき・税込） １１０円（１日につき・税込）

（個室１０室：711号室、712号室、713号室、715号室、716号室、717号室、

718号室、720号室、721号室、722号室）

〔 保険外併用療養費に係る事項 〕

■ 特別の療養環境の提供

２病棟 特別室１室（218号室）

料金改定前 料金改定後

１,６２０円（１日につき・税込） １,６５０円（１日につき・税込）

２病棟 個室３室（220号室、221号室、222号室）

７病棟 個室１室（722号室）

料金改定前 料金改定後

１,０８０円（１日につき・税込） １,１００円（１日につき・税込）

２病棟 ２人室１室（223号室）

料金改定前 料金改定後

５４０円（１日につき・税込） ５５０円（１日につき・税込）

 〔 厚生労働大臣が定める掲示事項 〕

■ 預かり金管理料

料金改定前 料金改定後

５４円（１日につき・税込） ５５円（１日につき・税込）

別紙２

■ 文書料

文書の種類 料金改定前 料金改定後

一般診断書

（医証）
１,６２０円（税込） １,６５０円（税込）

施設入所診断書 ２,１６０円（税込） ２,２００円（税込）

施設入所者の健康診断書 ２,１６０円（税込） ２,２００円（税込）

年金診断書

（現況届含む）
５,４００円（税込） ５,５００円（税込）

受給状況等証明書

（年金診断書用初診証明書）

１,６２０円（税込） １,６５０円（税込）

特別児童扶養認定診断書 ５,４００円（税込） ５,５００円（税込）

入院・通院診断書

（生命保険等に対して発行する場合）
４,３２０円（税込） ４,４００円（税込）

通院公費診断書 ２,１６０円（税込） ２,２００円（税込）

死亡診断書 ４,３２０円（税込） ４,４００円（税込）

死亡診断書

（2枚目より 1枚につき）
１,０８０円（税込） １,１００円（税込）

死体検案書 １０,８００円（税込） １１,０００円（税込）

雇用保険受給証明書 １,６２０円（税込） １,６５０円（税込）

おむつ使用証明書 １,６２０円（税込） １,６５０円（税込）

普通休職用診断書 ４,３２０円（税込） ４,４００円（税込）

成年後見用裁判所提出用

診断書
４,３２０円（税込） ４,４００円（税込）

後遺障害診断書 ４,３２０円（税込） ４,４００円（税込）

主治医意見書

（ハローワーク用）
２,１６０円（税込） ２,２００円（税込）

公安委員会提出用

（運転免許用）
３,２４０円（税込） ３,３００円（税込）